
 

Smlouva o kompenzaci 
 
 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
 
 
společností  
obchodní firma: AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 
IČ:   63984482 
se sídlem:   U Trezorky 921/2, 15800 Praha 5- Jinonice 
zápis v OR:  oddíl C, vložka 38105 rejstříku vedené MS v Praze 
 
zastoupená paní Gratielou Popescu, jednatelkou 
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
a 
 

Vsetínská nemocnice a.s. 
Sídlo:  Nemocniční 955, 755 01  Vsetín 
IČ:  26871068 
DIČ:  CZ26871068 
Zápis v OR:  zapsaná v OR vedeném Krajským soused v Ostravě, oddíl B,   
  vložka 2946 
Číslo účtu:  10006-29037851/0100 
 
zastoupená:  Ing. Věra Prousková, MBA, předsedkyně představenstva 
 
(dále jen „Odběratel“) 
 
Vzhledem k tomu, že: 
 

- Dodavatel je společností zabývající prodejem a distribucí léčivých přípravků; 
- Odběratel je subjektem využívajícím při své činnosti léčivé přípravky, popř. subjektem 

léčivé přípravky vydávajícím konečným uživatelům; 
- Odběratel odebírá mimo jiné i léčivé přípravky Dodavatele (dále jen „výrobky“); 
- A strany mají zájem spolupracovat na podpoře poskytování zdravotní péče a 

dohodnout si některé podmínky v souvislosti s odběrem výrobků; 
 
se strany dohodly na následujícím: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Dodavatel se zavazuje poskytnout Odběrateli kompenzaci na výrobky uvedené v příloze 

č. 2 této dohody ve výši uvedené v příloze č. 3. Tam, kde Odběratel neodebírá výrobky 
přímo od Dodavatele, ale od jiného distributora, poskytne Dodavatel na výrobky 
uvedené v příloze č.2 konkrétnímu distributorovi kompenzaci ve výši dle přílohy č. 3, což 
umožňuje poskytnutí stejné kompenzace ze strany distributora Odběrateli. Pro účely 
této smlouvy budou pro veškeré výpočty použity jako základ ceny výrobce, tedy ceny 
uplatněné Dodavatelem při prodeji výrobků, ať už přímo Odběrateli nebo distributorovi 
bez DPH. Odběratel bere na vědomí, že Dodavatel nemůže ovlivnit ceny jednotlivých 
distributorů, jejich obchodní přirážku a další obchodní podmínky.  



 

 
2. Kompenzace bude poskytována čtvrtletně, přičemž čtvrtletím se rozumí kalendářní 

čtvrtletí. Kompenzace bude poskytována z celkového finančně vyjádřeného objemu 
všech odebraných výrobků uvedených v příloze č. 2, přičemž toto finanční vyjádření 
bude součinem počtu balení jednotlivých výrobků a cen výrobce bez DPH uplatněných 
Dodavatelem při jejich prodeji (ceny výrobce) v daném období.  

 
3. Poskytnutí kompenzace není slučitelné s jiným zvýhodnění poskytovaným 

Dodavatelem, a Odběratel se přijetím této smlouvy vzdává všech ostatních zvýhodnění, 
která by mu mohla náležet od Dodavatele.  

 
 

 
II. 

Platební podmínky 
 

 
1. K výplatě kompenzace, popř. poskytnutí odpovídající kompenzace distributorům, dojde 

na základě přehledu nákupů výrobků uvedených v příloze č. 2 této smlouvy 
Odběratelem v daném čtvrtletí. Přehled Odběratel poskytne Dodavateli nejpozději do 5. 
dne následujícího čtvrtletí. Přehled nákupů (vratky jsou brány jako záporné prodeje a 
musí být součástí přehledu) bude zasílán v elektronické podobě na adresu: 
czdata@astrazeneca.com a bude obsahovat minimálně následující položky: 

 
- SUKL kód 
- Specifikace výrobku 
- Odebrané množství 
- Datum odběru 
- Distributor  

 
2. Splatnost kompenzace je 30 dnů od doručení přehledu nákupů za dané čtvrtletí. 

Splatnost kompenzace a jejejího poskytnutí ze strany distributorů není Dodavatel 
schopen ovlivnit, poskytne však kompenzaci disftributorům tak, aby umožnil dodržení 
případné obdobné dohody mezi Odběratelem a Distributorem. Dodavatel sdělí 
Odběrateli informaci o poskytnutí kompenzace Distributorům. 
 

3. Dodavatel nebrání Odběrateli v odběru výrobků od jakéhokoli distributora, pro účel 
poskytnutí kompenzace však musí Dodavatel vědět, od kterého distributora, se kterým 
je Dodavatel v přímém obchodním vztahu, byly výrobky v rámci distribučního řetězce 
původně odebrány tímto jiným distributorem. Tato informace musí být součástí přehledu 
nákupu výrobků ve smyslu odst. 2. 
 

4. Platba kompenzace bude provedena na základě řádného účetního dokladu.  
 

III. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu této smlouvy. Prvním vyhodnocovaných 

obdobím bude poslední čtvrtletí roku 2016. 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí 

s výpovědní dobou 1 měsíce s počátkem běhu prvního dne následujícího po měsíci 
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4. Dodavatel je oprávněn písemně navrhnout Odběrateli změnu rozsahu výrobků tvořících 
základ pro výpočet kompenzace. Pokud Odběratel tento návrh píseměn neakceptuje do 



 

15 dní od jeho doručení, dohodly se strany, že smlouva zaniká koncem měsíce v němž 
došlo k marném uplynutí lhůty pro akceptaci návrhu. 

 
 

IV. 
Mlčenlivost 

 
1. Tato smlouva obsahuje obchodní tajemství obou stran, přičemž toto obchodní tajemství 

je takto označeno a strany obdrží spolu se smlouvou i její obraz se znečitělněnými 
částmi představujícími obchodní tajemství. 

2. V případě, že bude kterákoliv ze stran povinna uveřejnit tuto smlouvu, zavazuje se 
zveřejnit právě její obraz se znečitelněnými částmi představujícími obchodní tajemství. 
 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. V případě, že dojde ke změně obecně závazných předpisů, která by jakýmkoli 
způsobem ovlivnila možnost vyplácení kompenzace, strany uzavřou dodatek k této 
smlouvě reflektující tuto změnu.  

 
2. Strany potvrzují, že kompenzace dle této smlouvy nezakládá závazek k užívání 

výrobků Dodavatele ve zdravotnickém zařízení provozovaném Odběratelem ani 
k preskripci výrobků. Odběratel má volnost v rozhodování o nákupu jakýchkoli léčivých 
přípravků.  

 
3. Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást. 
 
4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno. 

 
5. V otázkách touto smlouvou neupravených se vztah stran řídí obecně závaznými 

předpisy.   
 
 

SEZNAM PŘÍLOH: 
 
Příloha č. 1 :  Seznam lékárenských zařízení  
Příloha č. 2 :  Seznam výrobků  
Příloha č. 3 :   Výpočet kompenzace 
 
 
 
V ………………... dne  ……….       V Praze dne ……… 

 
 
 

 
……………………………………… 
Odběratel 
zastoupený 
………………………………. 

……………………………………… 
Dodavatel 
zastoupený 
………………………… 



 

Příloha 1 
Seznam lékárenských zařízení Odběratele 
 
Název subjektu 
Adresa 
 
Distributor+z.č. 
 
Lekárna DUO 
Nemocniční 945, 
755 01  Vsetín, 
 
Zákaznická čísla: 
Pharmos: 710068, 710101, 710069 
Phoenix: 1702061, 1703302, 1700262 
Alliance-Unichem: 100356, 79741, 100354 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 2 
 
Seznam výrobků, spadajících do kompenzace. 
 
 
SÚKL Kód Název Doplněk 

0214421 ALVESCO 160 INHALER INH SOL PSS 
60DÁVX160RG/DÁV 

0141765 CRESTOR 5 MG POR TBL FLM 28X5MG 

0049692 CRESTOR 10 MG POR TBL FLM 28X10MG 

0049706 CRESTOR 20 MG POR TBL FLM 28X20MG 

0049720 CRESTOR 40 MG POR TBL FLM 28X40MG 

0013033 PULMICORT 0,5 MG/ML INH SUS 20X2ML/1MG 

0069242 PULMICORT TURBUHALER 200MCG INH PLV 200X200RG 

0069243 PULMICORT TURBUHALER 400MCG INH PLV 200X400RG 

0180098 SYMBICORT TURBUHALER 100 MIKROGRAMŮ/6 
MIKROGRAMŮ/INHALACE 

INH PLV 1X120DÁV 

0180087 SYMBICORT TURBUHALER 200 MIKROGRAMŮ/ 6 
MIKROGRAMŮ/ INHALACE 

INH PLV 1X120DÁV 

0180081 SYMBICORT TURBUHALER 400 MIKROGRAMŮ/12 
MIKROGRAMŮ/INHALACE 

INH PLV 1X60DÁV 

0167602 IRESSA 250 MG POR TBL FLM 
30X250MG 

0193477 ZINFORO 600 MG INF PLV CSL 10X600MG 

 
  



 

 
 
Výrobky kompenzované skrze distributory: 
 
SÚKL 
Kód 

Název Doplněk 

0016474 ARIMIDEX POR TBL FLM 28X1MG 

0083974 BETALOC 1 MG/ML IVN INJ SOL 5X5ML 

0032225 BETALOC ZOK 25 MG POR TBL PRO 28X25MG 

0031536 BETALOC ZOK 25 MG POR TBL PRO 
100X25MG 

0058037 BETALOC ZOK 50 MG POR TBL PRO 30X50MG 

0058038 BETALOC ZOK 50 MG POR TBL PRO 
100X50MG 

0046981 BETALOC SR 200 MG POR TBL PRO 
30X200MG 

0046980 BETALOC SR 200 MG POR TBL PRO 
100X200MG 

0045499 BETALOC ZOK 100 MG POR TBL PRO 
30X100MG 

0049941 BETALOC ZOK 100 MG POR TBL PRO 
100X100MG 

0058041 BETALOC ZOK 200 MG POR TBL PRO 
30X200MG 

0058042 BETALOC ZOK 200 MG POR TBL PRO 
100X200MG 

0008651 BRICANYL 0,5 MG/ML SDR+IVN INJ SOL 
10X1ML 

0167939 BRILIQUE 90 MG POR TBL FLM 56X90MG 
KALBLI 

0168379 BYDUREON 2 MG SDR INJ PLQ SUS PRO 
4X(1+1X0,6 

0210103 BYDUREON 2 MG SDR INJ PLQ SUR PEP 
4X1X2MG 

0027937 BYETTA 5 MIKROGRAMŮ SDR INJ SOL PEP 
1X1,2MLX5RG 

0027940 BYETTA 10 MIKROGRAMŮ SDR INJ SOL PEP 
1X2,4MLX10RG 

0167746 DAXAS 500 MIKROGRAMŮ TBL FLM 30X500RG 

0167747 DAXAS 500 MIKROGRAMŮ TBL FLM 90X500RG 

0210205 DUAKLIR GENUAIR 340 MIKROGRAMŮ/12 
MIKROGRAMŮ 

INH PLV 1X60DÁV 

0001681 EMLA KRÉM 5% DRM CRM 1X30GM 

0214902 EUPHYLLIN CR N 100 CPS PRO 50X100MG 

0214904 EUPHYLLIN CR N 200 CPS PRO 50X200MG 

0214906 EUPHYLLIN CR N 300 CPS PRO 50X300MG 

0214908 EUPHYLLIN CR N 400 CPS PRO 50X400MG 

0028059 FASLODEX 250 MG IMS INJ SOL 1X5ML+1J 

0168885 KOMBOGLYZE 2,5 MG/850 MG POR TBL FLM 60 

0168891 KOMBOGLYZE 2,5 MG/1000 MG POR TBL FLM 60 

0083487 MERONEM 500 MG IVN INJ+INF PLV SOL 
10X500MG 

0083417 MERONEM 1 G IVN INJ+INF PLV SOL 
10X1GM 



 

 
 

0149500 ONGLYZA 5 MG POR TBL FLM 
30X1X5MG 

0149501 ONGLYZA 5 MG POR TBL FLM 
90X1X5MG 

0094169 PLENDIL ER 5 MG POR TBL PRO 30X5MG 

0094167 PLENDIL ER 10 MG POR TBL PRO 30X10MG 

0054267 RHINOCORT AQUA 64 MCG NAS SPR SUS 
120X64RG 

0076715 TENORETIC POR TBL FLM 28 

0065388 TENORMIN 50 POR TBL FLM 28X50MG 

0065389 TENORMIN 100 POR TBL FLM 
28X100MG 

0065386 ZOLADEX DEPOT 3,6 MG SDR IMP ISP 1X3,6MG 

0012320 ZOLADEX DEPOT 10,8 MG SDR IMP ISP 1X10,8MG 

0053084 ZOMIG 5 MG POR TBL FLM 3X5MG 



 

Příloha 3. 
 
Kompenzace bude poskytována dle níže uvedených pásem představujících možné 
dosažené finanční vyjádření objemu nakoupených výrobků. Odběrateli náleží kompenzace 
odpovídající uvedenému procentu z objemu nákupů, vyjádřeného v cenách uplatňovaných 
Dodavatelem (bez DPH) při prodeji výrobků distributorům nebo Odběrateli, dosaženého 
v každém jednotlivém pásmu.  
 
DŮLEŽITÉ: procentuální výjádření uvedené u pásma představujícího dosažený objem 
nákupu v daném období se nevztahuje na všechny nákupy v daném odobí.  
 
Nákupy v každém jednotlivém rozsahu budou kompenzovány právě a jen procentem 
uvedeným u každého takového rozsahu.  
 
PŘÍKLAD: nákup výrobků v částce 650.000 Kč vyjádřených v ceně Dodavatele aplikované 
při prodeji výrobků, zakládá nárok Odběratele na kompenzaci v částce 29.500 Kč.  
0 kč za nákup do 100.000 Kč v pásmu 1 
+ 20.000 Kč představujících 5% z 400.000 Kč v pásmu 2  
+ 6.000 Kč představujících 6% z 100.000 Kč v pásmu 3 
+ 3.500 Kč představujících  7% z 50.000 Kč dosažených v pásmu 4 
 
 

Pásmo Objem nákupu (v Kč) Kompenzace % Kompenzace při 
naplnění pásma 
(Kč) 

1 0-100.000 0% 0 

2 100.000 – 500.000 5% 20.000 

3 500.000 – 600.000 6% 6.000 

4 600.000 – 700.000 7% 7.000 

5 700.000 – 800.000 8% 8.000 

6 800.000 – 900.000 9% 9.000 

7 900.000 – 1.000.000 10% 10.000 

8 1.000.000 – 1.100.000 11% 11.000 

9 1.100.000 – 1.200.000 12% 12.000 

10 1.200.000- více 13%  

    

 
 
Dne: 
 
 
……………………………………… 
Odběratel 
zastoupený 
………………………………. 

……………………………………… 
Dodavatel 
zastoupený 
………………………… 

 


